ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC LẶC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHTT

V/v đảm bảo thông tin

liên lạc sẵn sàng ứng phó với

bão số 1 năm 2023.

  Ngọc Lặc, ngày      tháng  7  năm 2023

   Kính gửi:

     - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

     - Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch;

     - Các doanh nghiệp Bưu chính, Viễn thông trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Công văn số 1742/STTTT-BCVT ngày 17/7/2023 của Sở Thông tin

và Truyền thông Thanh Hóa về việc chủ động đảm bảo thông tin liên lạc ứng phó với

bão số 1 năm 2023.

 Để chủ động đảm bảo thông tin liên lạc sẵn sàng ứng phó với số 1 năm 2023. Ủy

ban nhân dân huyện đề nghị các các đơn vị triển khai thực hiện tốt các nội dung sau:

 1. Đề nghị UBND các xã, thị trấn; Trung tâm VHTT, TT&DL huyện

 - Thường xuyên cập nhật thông tin diễn biến của bão số 1, đưa tin trên hệ thống

truyền thanh huyện, xã để Nhân dân nắm bắt, chủ động phòng tránh và ứng phó kịp

thời trong mọi tình huống, hạn chế thấp nhất thiệt hại về người và tài sản có thể xảy ra.

 - Tuyên truyền, cảnh báo các địa phương và người dân tại khu vực đồi núi cao,

khu vực gần sông suối chủ động và phối hợp với chính quyền địa phương có các biện

pháp ứng phó, đề phòng tình trạng sạt lở, lũ ống, lũ quét xảy ra.

 2. Đề nghị các doanh nghiệp Bưu chính, Viễn thông:

 - Theo dõi chặt chẽ các thông tin về bão; chủ động, sằng sàng tổ chức triển khai

thực hiện tốt Phương án số 350/PA-STTTT ngày 23/02/2023 của Sở Thông tin và

Truyền thông về việc Đảm bảo thông tin liên lạc phục vụ công tác phòng, chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, năm 2023.

 - Sẵn sàng triển khai các biện pháp bảo đảm an toàn hạ tầng hệ thống thông tin;

sẵn sàng nhân lực, thiết bị dự phòng đảm bảo thông tin liên lạc thông suốt phục vụ

công tác chỉ đạo, điều hành của các cấp ủy Đảng, chính quyền trong phòng chống, ứng

phó thiên tai.

 - Chuẩn bị sẵn sàng tăng cường các xe ứng cứu cơ động, các xe BTS lưu động

để ứng cứu, phục vụ thông tin trong các trường hợp mất liên lạc.

 - Các doanh nghiệp bưu chính rà soát hệ thống đường thư bưu chính, lên

phương án đảm bảo an toàn thông tin bưu chính phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành

ứng phó với bão

 - Sẵn sàng phương án tổ chức trực đảm bảo thông tin liên lạc; kịp thời báo cáo

tình hình đảm đảm thông liên lạc về Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Văn hóa và

thông tin, điện thoại 0971442789) để tổng hợp báo cáo Sở thông tin và Truyền thông

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Đạt

		cuongpd.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-18T14:43:14+0700

		2023-07-18T14:55:36+0700

		2023-07-18T15:45:57+0700

		2023-07-18T15:47:06+0700

		ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-18T15:50:21+0700